
ΑΠ Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Από το 1ο Πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης, της 31ης 
Ιανουαρίου 2011. 
 
Αριθ. απόφασης  12     Περίληψη 

Απ’ ευθείας ανάθεση σύνταξης τευχών δημοπράτησης για τις μελέτες 
«Μελέτη – έρευνα αναβάθμισης, αξιοποίησης χώρων μεταβατικής 
ζώνης» και «Μελέτη – έρευνα για τη δημιουργία πρότυπων 
λυόμενων κατασκευών για τους εκθέτες του παζαριού (λαϊκή 
αγορά)» και έγκριση των όρων σύμβασης. 

 
Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 31 Ιανουαρίου 2011 ημέρα Δευτέρα και ώρα 13.30 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, (Δημάρχου Ξάνθης) Στυλιανίδη Μιχαήλ, αριθ.πρωτ.3842/26-1-11, όπου 
επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10, 
προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν σχετικές 
αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 
Παρόντες       Απόντες 

1. Στυλιανίδης Μιχαήλ (πρόεδρος)                1)  
2. Βασιλούδης  Ηλίας                           
3. Πούλιος Χρίστος 
4. Παπασταματίου Γεώργιος 
5. Δρεμσίζης Ιωάννης 
6. Καλογερής Κρίτων 
7. Κυριακίδης Αλέξανδρος 
8. Τσεγγελίδης Ιωάννης 
9. Φιλίππου Φίλιππος 

 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 
(12ο) θέμα της ημερησίας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής, την αρίθμ. πρωτ. 3666/25-1-11 εισήγηση 
της Δ.Τ.Υ.Δ.Ξ., η οποία έχει ως εξής: 
Σας αναφέρω ότι προκειμένου να εκπονηθεί η σύνταξη τευχών δημοπράτησης των  μελετών «Μελέτη – 
έρευνα αναβάθμισης, αξιοποίησης χώρων μεταβατικής ζώνης» και «Μελέτη – έρευνα για τη δημιουργία 
πρότυπων λυόμενων κατασκευών για τους εκθέτες του παζαριού (λαϊκή αγορά)»  και επειδή το Τμήμα 
Μελετών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών αδυνατεί να συντάξει, σύμφωνα με τη συνημμένη 
βεβαίωση, παρακαλώ να εισηγηθείτε στην Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με το άρθρο 209 παρ.3 του Ν. 
3463/06, την απ’ ευθείας ανάθεση εκπόνησής της στη Σοφία Δολιανίτου, μελετήτρια με πτυχίο Α΄ τάξης 
στην κατηγορία 10. 
Η δαπάνη προϋπολογίζεται σε 4.228,00€ συμπεριλαμβανομένου 23% ΦΠΑ και θα πληρωθεί από τον  ΚΑ 
εξόδων 02.30.7413.10 με τίτλο «Εκπόνηση ΟΣΑΑ Δήμου Ξάνθης. 
Επίσης για τους ίδιους λόγους παρακαλώ να εγκρίνετε το συνημμένο σχέδιο σύμβασης καθώς και τις 
τεχνικές προδιαγραφές τις οποίες πρέπει να πληρεί.  
Τέλος ο Πρόεδρος ζήτησε από την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 

 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη τα άρθρα & τις διατάξεις που 
αναφέρονται στην εν λόγω εισήγηση, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Μειοψηφούντων των δ.σ. Πούλιου Χρίστου, Καλογερή Κρίτων & Βασιλούδη Ηλία, από παγία θέση,  
εγκρίνει , Α) την απ’ ευθείας ανάθεση σύνταξης τευχών δημοπράτησης για τις μελέτες «Μελέτη – έρευνα 
αναβάθμισης, αξιοποίησης χώρων μεταβατικής ζώνης» και «Μελέτη – έρευνα για τη δημιουργία 
πρότυπων λυόμενων κατασκευών για τους εκθέτες του παζαριού (λαϊκή αγορά)»και έγκριση των όρων 
σύμβασης στη Σοφία Δολιανίτου, μελετήτρια με πτυχίο Α΄ τάξης στην κατηγορία 10.. 
Η δαπάνη προϋπολογίζεται σε 4.228,00€ συμπεριλαμβανομένου 23% ΦΠΑ και θα πληρωθεί από τον  ΚΑ 
εξόδων 02.30.7413.10 με τίτλο «Εκπόνηση ΟΣΑΑ Δήμου Ξάνθης. 
Β) Το σχέδιο σύμβασης καθώς και τις τεχνικές προδιαγραφές τις οποίες πρέπει να πληρεί και το οποίο έχει 
ως εξής 
Στην Ξάνθη σήμερα        –     – 2011 ημέρα             αφ' ενός ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Μιχαήλ Στυλιανίδης 

ως εκπρόσωπος του Δήμου Ξάνθης, καλούμενος στο εξής «εργοδότης» και αφ' ετέρου η ΣΟΦΙΑ 



ΔΟΛΙΑΝΙΤΟΥ μελετήτρια με πτυχίο Α’ τάξης στην κατηγορία 10, καλούμενη στο εξής «ανάδοχος», 

συμφώνησαν τα ακόλουθα: 

Άρθρο 1. Αντικείμενο της Σύμβασης 

Το αντικείμενο της σύμβασης είναι η σύνταξη των τευχών δημοπράτησης για τις μελέτες: 

             1.«Μελέτη-Έρευνα αναβάθμισης, αξιοποίησης χώρων μεταβατικής ζώνης» 

2.«Μελέτη-Έρευνα για τη δημιουργία πρότυπων λυόμενων κατασκευών για τους εκθέτες του παζαριού 

(Λαϊκή Αγορά). 

Άρθρο 2. Ισχύουσες διατάξεις για την εκτέλεση της σύμβασης 
1. Ο Ν. 3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και   

    παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

2. Την Απόφαση-ΔΜΕΟ/α/ο/1257/05 (ΦΕΚ-1162/Β/22-8-05) "Έγκριση Κανονισμού Προεκτιμωμένων   

    Αμοιβών μελετών και υπηρεσιών κατά τη διαδικασία της παρ.7 του Αρθ-4 του Ν-3316/05", την  

    Απόφαση-ΔΜΕΟ/α/ο/2361/05 (ΦΕΚ-58/Β/24-1-06), την Απόφαση-ΔΜΕΟ/α/ο/2229/06 και την Εγκ-  

    Δ17γ/06/10/ΦΝ439/3/06. 

3. Το Ν. 3463/06 'Κύρωση του κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων', την Εγκ-2037/2/11-1-07 όπως  

     ισχύει σήμερα. 

4. Το Π.Δ. 28/80 «περί Δημοτικών και Κοινοτικών Έργων». 

5. Το Π.Δ. 171/1987 για τα αποφαινόμενα όργανα ΟΤΑ κλπ 

6. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Ξάνθης οικ. έτους 2011 όπου αναγράφεται η σχετική πίστωση  

     με ΚΑ εξόδων 0230.7413.10 και τίτλο: «Εκπόνηση ΟΣΑΑ Δήμου Ξάνθης». 

7. Την υπ' αριθμ.         /     –     – 2011 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, η οποία εγκρίνει την 

     απ' ευθείας ανάθεση εκπόνησης της παραπάνω μελέτης στον ανωτέρω μελετητή. 
Άρθρο 3. Αμοιβή αναδόχου  
Η αμοιβή της μελέτης υπολογίζεται σύμφωνα με τις διατάξεις της Αποφ-ΔΜΕΟ/α/ο/1257/05 (ΦΕΚ-

1162/Β/22-8-05),τηνΑποφ-ΔΜΕΟ/α/ο/2361/05(ΦΕΚ-58/Β/24-1-06),τηνΕγκ-Δ17γ/Ο6/10/ΦΝ439/3/06 

και καταβάλλεται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθ-30 και το άρθ-32 του Ν.3316/05. 

Η αμοιβή προεκτιμάται στο ποσό 4.428,00 € με Φ.Π.Α. 23% και θα εξοφληθεί μετά την έγκριση των 

σχεδίων από την Επιβλέπουσα Υπηρεσία. 

Αναλύεται ως εξής: Σοφία Δολιανίτου 3.600,00 € (εργασία) + 828,00 € (Φ.Π.Α.) = 4.428,00 € με Φ.Π.Α. 

Άρθρο 4. Εγγυήσεις  
Για την καλή εκτέλεση των όρων της παρούσας σύμβασης, σύμφωνα με το άρθρο 24 του Ν. 3316/05 

παρ. 1, ο ανάδοχος προσκόμισε σήμερα την με αριθμό                εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης του               

για ποσό 180,00 € που αποτελεί το 5% της προεκτιμώμενης αμοιβής. 

Η παραπάνω εγγυητική επιστολή θα επιστραφεί στον ανάδοχο μετά την παραλαβή της μελέτης. 

Σε περίπτωση αύξησης του χρηματικού αντικειμένου της σύμβασης, ο ανάδοχος θα προσκομίσει 

συμπληρωματική εγγύηση κατά τις διατάξεις του άρθρου 24 του Ν. 3316/05 παρ. 3. 

Άρθρο 5. Προθεσμίες – Ρήτρα 
Η μελέτη θα αποπερατωθεί ολοκληρωμένη σε χρονικό διάστημα 60 ημερολογιακών ημερών από την 

υπογραφή της σύμβασης. 



Παράταση χρόνου αποπεράτωσης της μελέτης δίνεται στην περίπτωση, που κατά την εκπόνηση της 

μελέτης προκύψουν καθυστερήσεις, που δεν οφείλονται στην αποκλειστική υπαιτιότητα του αναδόχου. Η 

αίτηση παράτασης πρέπει να υποβάλλεται μέσα στην συμβατική προθεσμία αποπεράτωσης της μελέτης. 

Σε περίπτωση που ο ανάδοχος είναι υπαίτιος για καθυστέρηση αποπεράτωσης και υποβολής της μελέτης, 

εφαρμόζονται οι διατάξεις που προβλέπονται από το άρθρο 28 του Ν. 3316/05. 

Άρθρο 6. Τεχνικές προδιαγραφές 
 Η μελέτη θα εκτελεσθεί σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές που αναφέρονται στο Π.Δ. 696/74 όπως 
αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ.515/89, καθώς και με τις προδιαγραφές που έχουν εγκριθεί με 
αποφάσεις του Υπ.ΠΕΧΩΔΕ 

………….    ………………………………………………………………………………………… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος                       Τα Μέλη  
(Υπογρ.) Μ. Στυλιανίδης          (Ακολουθούν υπογραφές των παρόντων μελών) 
                                                               Ακριβές απόσπασμα 

                                         Ξάνθη 7-2-2011 
                                                                     Με εντολή 

Η Γραμ. της Οικονομικής Επιτροπής 
 
 

                                                                 ΟΛΓΑ ΓΑΛΑΝΗ 
 

 
 


	ΑΠ Ο Σ Π Α Σ Μ Α
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

	Άρθρο 1. Αντικείμενο της Σύμβασης
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

	Ο Πρόεδρος                       Τα Μέλη 
	                                                               Ακριβές απόσπασμα
	                                                                 ΟΛΓΑ ΓΑΛΑΝΗ


